imperator semper augustus genitor noster karissimus causa cognita et ex certa. scientfa

ratificaverit, innovaverit et approbaverit3, insuper idem dominus imperator venerabili 20

in Christo domino Balduyno Treverensi archiepiscopo sacri imperii per Galliam archi-

canoellario, patruo nostro karissimo, propter fructuosa et obsequiosa servitia, que idem

archiepiscopus et sui predecessores ecclesie Treveren(sis) suis predecessoribus, eidem et

sacro imperio pluries fecerunt, se et vassallos ecclesie pro deffeilsione et recuperatione

status sacri imperii necnon statu pacifico et utilitate rei publice magnifice exponendo, as

ex speciali gratia indulserit, ut omnes redditus castri de Cochme quibuscunque personis

pignori obligatos redimere valeat pro ea summa, pro qua sunt obligati, eodem iure ab

ipso archiepiscopo suisque successoribus et ecclesia Treverensi, quod dictum castrum de

Cochme et redditus non obligati possidentur inantea, possidendos et tenendos*, insuper

concesserit, ut opida sua videlicet Sarbûrch, Piïliche, Berencastel, Meigen, Montabour :w

et quodlibet eorum ad instar dive memorie Rudolfi Romanorum regis sui predecessoris,

qui dicta opida libertavit, omni iure, honore, honesta consuetudine, franquisiis et liber-

tatibus gaudeant et utantur, quibus cetera sua et imperii opida muniuntur, gaudent et

fruuntur5, cum etiam idem dominus imperator ius cudendi monetam concessum predicto
domino archiepiscopo nomine sue ecclesie a suis predecessoribus ex certa scientia 35

innovaverit eidem et ecclesie sue, ratificaverit, confirmaverit et approbaverit et de novo

ex superhabundanti de plenitudine potestatis expresse concesserit, ut in civitate Treverensi

et extra in opidis, castris, villis et locis quibuscunque sui dominii vel districtus idem

archiepiscopus et sui successores, prout eis videbitur expedire, cudi faciant et fabri-

cari", nos causis concessionum predictarum cognitis ex certa scientia premissa omnia 40

et singula ratificantes et approbantes eisdem omnibus et singulis consensum nostrum et

assensum presentibus duximus adhibendum. In quorum testimoninm sigilla nostra

presentibus sunt appensa.
Dat. in Epternacho. sexto Kalen, lanuarii, anno Domini millesimo trecentesimo

quartodecimo, regnorum vero nostrorum anno tercîo. 4»

14. a) deesl or. b) seqiiilur or.

1) Supra tom. 111 m: 486 et Bôluner, Reg. Ad. ni: -J04 et JO"). 2) Supra tout, IV tir. :>

3) Ibidem «r. 274 et 314. -4)Bâhmer, lie; Heinr. p. XXXIV ct nr. 13l et 159. !>)Ibidem nr. y.j.

G) Ibidem m: •J4(>.
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15. Litterae a~erae. Dec. 27.

OW~MC~e(or.) ibidem. Descripsimus nos. Sigillum deest, /b)'o~M~M5 relictis. 7)!-

scriptio in dorso: Consensus dm Io. regis Boem de duobus grossis in Confluen. 7Me~~MM/.

.BoAtK<~ Reg. Ludw. p. 294 Johann M~ (Addit. ~).

s Iohannes Dei gratia Boemie et Polonie rex necnon sacri imperii citra montes

vicarius generalis ac comes Lucelmburgensis universis presentes litteras inspec-

turis salutem in Domino sempiterna.m.

Cum ad ea, que utilitatem publicam et maxime ecclesiarum respiciunt commodum

et favorem, noster desideratur assensus, rationi et equitati convenit, ut talibus benivole

to assentire debemus. Sane cum serenissimus princeps felicis recordationis dominus~

Henricus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus, genitor

noster karissimus venerabili in Christo domino~ Balduyno sancte Treverensis ecclesic

archiepiscopo sacri imperii per Galliam archicancellario, patruo nostro karissimo propter

graves et intollerabiles expensas per ipsum archiepiscopum factas in servicio et obsequio

'dicti domini imperatoris et imperii ob evidentem utilitatem rei publiée sacri imperii,

que sine gravi et perpetuo dispendio ecclesie Treverensis sustineri nec solvi poterant.

necnon propter fructuosa servicia, que idem archiepiscopus pluries tam in Germania

quam Ytalia eidem imperatori et imperio exhibuit cum effectu, se necnon nobiles et

vassallos ecelesie sue pro deffensione et reouperatione status imperii necnon rei publice

~statu pacinco exponendo, pluresque alias causas legittimas prefato domino~ Balduyno

suisque successoribus et ecciesie Treverensi, que una de nobitioribus et antiquioribus

sacri imperii principatibus esse dinoacitur et sub auguste meruit incrementia prosperis

multipliciter augmentari, serenitatis sue munincentiam favorabiliterconvertens, premissa

recompensans pro eo suisque successoribus Romanorum regibus et imperatoribus
M pedagium, vectigal, guidagium sive thelonium in dominio, districtu, iurisdictione et

conductu ipsius archiepiscopi et ecclesie Treverensis super atveum Reni in Confluentia

vel alibi superius aut inferius in suo dominio seu territorio ubi voluerit, duos grosses

Turonenses de qualibet carrata vini et de aliis mercatibus iuxta consuetam taxationem,

ut etiam transeuntes ibidem cum suis mercimoniis conductu valeant securiori gaudere,

30'dûnatione irrevocabili perpetuo colligendum, levandum et percipiendum merito duxerit

concedendum\ nos causa cognita et ex certa scientia premissa omnia et singul.)

ratificantes et approbantes eisdem consensum nostrum et assensum liberum et expressum

presentibus duximus adhibendum. In quorum testimonium sigilla nostra presentibus

sunt appensa.
s' Dat. in Epternacho, sexto Kalen. Ian., anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, reguorum vero nostrorum anno tercio.

16. 17. EPISTOLAE ARCHIEPISCOPORUM
PONTIFICI MI8SAE.

1314. Ian.l5.-29.

40 Co~M' coaeva (c.) tM tabulario Fa<MaMO'j!M5~'MniOt<<:M!~ceKaHea!-~3.?- DeMMf)

eoM~M~MMS..fMMt'~0.' Copia litterarum miasarum domino nostro per archiepiacopos
Co!on. et Treveren. super electione futuri régis Romanorum. -7'M.T/ie!'M<')''Co~<c

f~p~)KOi~'C«.S'7, -~T'OMt'.63C.

16. ~)se~!tt<!tf..ot'.or. ~) perpétuât~
4'i 1),S')~n'f<<)M).~Ft))'i<'<)~!).
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Ian.12.

Jan. 2.

16. Epistola archiepiscopi Coloniensis. Ian. 15.

BoAtM~ Reg. ZM~o. p. 413 Reichssachen nr. 392 (Addit. III).

Sanctissimo in Christo patri et domino suo domino Clementi sacrosancte Romane

ecclesie summo pontifici Henricus Dei et sui gratia Coloniensis archiepiscopus, eius

creatura devotissima pedum oscula beatorum. 5,

Litteras sanctitatis vestre XII. die mensis lanuarii recepi continentes, ut ad evi-

tandum gravamina. que nonnunquam eeclesie pertulerunt ex eo quod principes Romani,

qui dum in reges Romanorum electi fuerint ad imperium promovendi, advocati et

defensores ecelesie fore credebantur, atroces iniuriatores et impugn[atores] ecclesie sunt

reperti, sic provide et premeditata consideratione in electione Romanorum régis ad i&

presens mcumbente una cum aliis mois coelectoribus procedam, quod de probitatevite,

religione fidei et morum ac virtutum meritis promovendi certo iudicio eligentium plena

possit noticia obtineri pro similibus gravaminibus evitandis, vestreque benignitati
deliberatione super hiis pendente transmitterem litteras meas de dicto negotio et

meritis eligendi informationem plenariam continentes. Super quibus vestre beatitudini 15

duxi rem gestam rescribendam. Ecce, pater beatissime, divulgata alias morte clare

memorie domini Henrici Romanorum imperatoris electores futuri regis, qui ea vice

circa partes Reni convenire poterant, considerato propter vacationem imperii turbato

statu patrie, super crastinum circumcisionis Domini preteritum inter Maguntiam et

Coloniam in loco ab olim ad hoc consueto de futurL.regis electione diem ad tractandum 20,

statuerunt, significantes absentibus, ut ad diem eandem cum ceteris convenirent. Qua